Plazas de especialidades elegidas en el MIR 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 y 2016 en la Fac. Medicina UVA

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

Alergologia

Analisis Clinicos

Anatomia Patolégica

Anestesia y Reanimacion

Cirugia Cardiovascular

Cirugia Maxilofacial

Cirugia Plastica

Cirugia Vascular

Aparato Digestivo

Cardiologia

Cirugia General

Traumatologia

Cirugia Pediatrica

Dermatologia

Endocrinologia

Farmacologia Clinica

Geriatria

Hematologia
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Urologia
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Total Plazas

85

88

101

111

129

132

136

No aprueban

N

No figuran o sin plaza ad

13

11

11

19

~

31

Ninguna plaza asignada

16

25

Total aprobados MIR

85

88

101

111

135

148

161




Distribucion comparativa por convocatorias de MIR de la UVA:
numero de alumnos en cada intervalo y afio

MIR 2011 MIR2012 MIR2013 MIR2014 MIR2015 MIR 2016

0-100 3 3 1 6 5 1
100-500 6 8 12 13 11 13
500-1000 12 12 16 19 12 15
1000-1500 11 14 10 23 18 17
1500-2000 10 5 12 13 11 15
2000-2500 8 9 11 12 10 10
2500-3000 7 6 6 3 15 7
3000-3500 3 6 7 5 10 9
3500-4000 4 6 4 8 8 9
4000-4500 10 5 6 10 8 8
4500-5000 3 8 6 3 7 12
5000-5500 2 4 4 7 14 13
5500-6000 2 5 4 5 5 6
6000-6500 0 2 4 4 4 5
6500-7000 1 3 1 2 2 5
7000-7500 2 1 3 2 4 3
7500-8000 1 2 1 0 2 5
8000-8500 0 0 0 0 2 4
8500-9000 1 0 2 0 0 3
9000-9500 0 0 1 0 0 1
9500-10000 0 0 0 0 0 0
10000-10500 1 0 0 0 0 0
10500-11000 0 0 0 0 0 0
11000-11500 1 2 0 0 0 0

TOTAL
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101 111 135 148 161




Distribucion por nimero de las convocatorias MIR de 2011, 2012, 2013, 2014, 2015y 2016
Facultad de Medicina de la UVA

hasta 100
hasta 500
hasta 1000
hasta 1500
hasta 2000
hasta 2500
hasta 3000
hasta 3500
hasta 4000
hasta 4500
hasta 5000
hasta 5500
hasta 6000
hasta 6500
hasta 7000
hasta 7500
hasta 8000
hasta 8500
hasta 9000
hasta 9500
hasta 10000
hasta 10500
hasta 11000
hasta 11500

MIR
2011

3

9
21
32
42
50
57
60
64
74
77
79
81
81
82
84
85
85
86
86
86
87
87
88

%

3,41
10,23
23,86
36,36
47,73
56,82
64,77
68,18
72,73
84,09
87,50
89,77
92,05
92,05
93,18
95,45
96,59
96,59
97,73
97,73
97,73
98,86
98,86

100,00

MIR
2012
3

11
23
37
42
51
57
63
69
74
82
86
91
93
96
97
99
99
99
99
99
99
99
101

%

2,97
10,89
22,77
36,63
41,58
50,50
56,44
62,38
68,32
73,27
81,19
85,15
90,10
92,08
95,05
96,04
98,02
98,02
98,02
98,02
98,02
98,02
98,02

100,00

MIR
2013
1

13
29
39
51
62
68
75
79
85
91
95
99
103
104
107
108
108
110
111

%

0,90
11,71
26,13
35,14
45,95
55,86
61,26
67,57
71,17
76,58
81,98
85,59
89,19
92,79
93,69
96,40
97,30
97,30
99,10

100,00

MIR
2014
6

19
38
61
74
86
89
94
102
112
115
122
127
131
133
135

%

4,26
14,07
28,15
45,19
54,81
63,70
65,93
69,63
75,56
82,96
85,19
90,37
94,07
97,04
98,52

100,00

MIR
2015

5

16

28

46

57

67

82

92
100
108
115
129
134
138
140
144
146
148

%

3,38
10,81
18,92
31,08
38,51
45,27
55,41
62,16
67,57
72,97
77,70
87,16
90,54
93,24
94,59
97,30
98,65

100,00

MIR
2016

14
29
46
61
71
78
88
97
105
117
130
136
141
146
149
154
158
161

Color rojo y negrita, primera distribucion porcentual; color verde y cursiva, ultima distribucion porcentual

%

0,62
8,70
18,01
28,57
37,89
44,10
48,45
54,66
60,25
65,22
72,67
80,75
84,47
87,58
90,68
92,55
95,65
98,14
100,00




Porcentaje de Plazas por especialidades en MIR 2016, versus eleccion de plazas de los alumnos

UVA

Plazas 2016 % Especialidad UVA 2016 % Especialidad Diferencias%
Alergologia 47 0,76 1 0,74 -0,02
Analisis Clinicos 65 1,05 0 0,00 -1,05
Anatomia Patolégica 91 1,47 1 0,74 -0,73
Anestesia y Reanimacion 310 5,00 5 3,68 -1,33
Angiologia- Cirugia Vascular 33 0,53 0 0,00 -0,53
Aparato Digestivo 138 2,23 9 6,62 4,39
Cardiologia 153 2,47 5 3,68 1,21
Cirugia Cardiovascular 20 0,32 0 0,00 -0,32
Cirugia General y A.D. 182 2,94 1 0,74 -2,20
Cirugia Oral Maxilofacial 29 0,47 1 0,74 0,27
Cirugia Traumatolodgica 228 3,68 9 6,62 2,94
Cirugia Pediatrica 17 0,27 0 0,00 -0,27
Cirugia Plastica 35 0,56 0 0,00 -0,56
Cirugia Toracica 14 0,23 0 0,00 -0,23
Dermatologia 78 1,26 4 2,94 1,68
Endocrinologia y Nutricion 72 1,16 5 3,68 2,51
Farmacologia Clinica 15 0,24 0 0,00 -0,24
Geriatria 56 0,90 0 0,00 -0,90
Hematologia y Hemoterapia 114 1,84 3 2,21 0,37
Inmunologia 25 0,40 0 0,00 -0,40
Medicina del Trabajo 49 0,79 0 0,00 -0,79
Medicina de Familiay Com. 1690 27,27 35 25,74 -1,54
Medicina Fisica y Rehabilit. 93 1,50 0 0,00 -1,50
Medicina Intensiva 153 2,47 5 3,68 1,21
Medicina Interna 300 4,84 7 5,15 0,31
Medicina Nuclear 35 0,56 0 0,00 -0,56
Medicina Preventivay S P 62 1,00 0 0,00 -1,00
Microbiologia -Parasitologia 69 1,11 0 0,00 -1,11
Nefrologia 88 1,42 1 0,74 -0,68
Neumologia 105 1,69 2 1,47 -0,22
Neurocirugia 38 0,61 1 0,74 0,12
Neurofisiologia Clinica 35 0,56 0 0,00 -0,56
Neurologia 124 2,00 4 2,94 0,94
Obstetricia y Ginecologia 236 3,81 4 2,94 -0,87
Oftalmologia 168 2,71 7 5,15 2,44
Oncologia médica 113 1,82 3 2,21 0,38
Oncologia radioterapica 56 0,90 1 0,74 -0,17
Otorrinolaringologia 81 1,31 1 0,74 -0,57
Pediatria y areas especificas 400 6,45 10 7,35 0,90
Psiquiatria 224 3,61 6 4,41 0,80
Radiodiagnéstico 210 3,39 2 1,47 -1,92
Reumatologia 52 0,84 0 0,00 -0,84
Urologia 94 1,52 3 2,21 0,69

136 100,00

Aprobados, sin plaza elegida 25
Eliminados 6
No figuran 6
TOTAL 6197 100,00




Resultados nimero MIR 2011,2012,2013,2014,2015,2016 (porcentajes),
diferenciados seglin sexo
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100 500 1000 1500 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 9500 | 11500

e Mujer 2011 | 2,74 6,85 | 19,18 | 27,40 | 39,73 | 58,90 | 68,49 | 86,30 | 93,15 | 94,52 | 98,63 | 98,63 | 98,63 | 100,00

e \/aron 2011 | 5,56 | 22,22 | 38,89 | 66,67 | 72,22 | 77,78 | 83,33 | 88,89 | 88,89 | 88,89 | 88,89 | 94,44 | 94,44 | 100,00

e Mujer 2012 | 2,63 9,21 | 21,05 | 3553 | 39,47 | 53,95 | 65,79 | 80,26 | 90,79 | 94,74 | 98,68 | 98,68 | 98,68 | 100,00

e \/aron 2012 4 16 28 40 48 64 76 84 88 96 96 96 96 100

e Mujer 2013 | 0,00 | 10,67 | 24,00 | 29,33 | 42,67 | 56,00 | 66,67 | 76,00 | 86,67 | 92,00 | 96,00 | 100,00

@ \/aron 2013 | 2,78 13,89 | 30,56 | 47,22 | 52,78 | 72,22 | 80,56 | 94,44 | 94,44 | 97,22 | 100,00

e Mujer 2014 | 2,08 12,50 | 21,88 | 37,50 | 48,96 | 62,50 | 73,96 | 85,42 | 93,75 | 98,96 | 100,00

e \/aron 2014 | 12,12 | 21,21 | 51,52 | 75,76 | 81,82 | 87,88 | 90,91 | 93,94 | 100,00

e Mujer 2015 | 2,61 8,70 | 17,39 | 28,70 | 34,78 | 53,04 | 66,96 | 78,26 | 91,30 | 94,78 | 99,13 | 100,00

@ \/aron 2015 | 6,06 18,18 | 24,24 | 39,39 | 51,52 | 63,64 | 69,70 | 75,76 | 87,88 | 93,94 | 96,97 | 100,00

e Mujer 2016 0 5,22 15,65 | 23,48 | 34,78 | 46,09 | 60,00 | 73,04 | 85,22 | 91,30 | 95,65 | 100,00

e \/aron 2016 | 2,17 | 23,91 | 30,43 | 47,83 | 52,17 | 60,87 | 65,22 | 76,09 | 86,96 | 93,48 | 97,83 | 97,83 | 100,00




Porcentaje

Porcentaje de alumnos por debajo del n2 500 del

MIR en los afios 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016
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H Varon

22,22

13,89

21,21

18,18

23,91

B Mujer

6,85
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8,70
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Porcentaje

Porcentaje de alumnos por debajo del n2 1000 del

MIR en los afios 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016
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Porcentaje de alumnos por debajo de n2 1500 del

MIR en los afios 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016
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Perfil de los 25 primeros numeros del MIR 2016 de la UVA

MEDIA
EXPED.

9,18

8,67
8,81

7,28
7,87

8,33
8,64
8,78
8,32
8,25
8,42
7,53
7,68

8,43
8,62
7,59

8,38
7,79
7,81
8,61
7,72
7,39

8,14
8,1
8,05

PUESTO
UVa

95
37

16

17
19
10
65
53

61

12
46
45

52
75

23
25
27

PUESTO
MIR

25

173
175

191
199

216
224
259
279
284
293
294
417

455
522
538

629
633
712
726
743
794

814
841
879

Especialidad

RADIODIAGNOSTICO

CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA Y V.

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA Y V.

CARDIOLOGIA

CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA
NEUROLOGIA

APARATO DIGESTIVO

PEDIATRIA Y AREAS ESPECIFICAS
CARDIOLOGIA

OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA
CARDIOLOGIA

APARATO DIGESTIVO
OFTALMOLOGIA
PEDIATRIA Y AREAS ESPECIFICAS

NEUROLOGIA
APARATO DIGESTIVO

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA Y V.

PEDIATRIA Y AREAS ESPECIFICAS
ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION

DERMATOLOGIA MEDICO-QUIRURGICA Y V.

OFTALMOLOGIA
ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION
APARATO DIGESTIVO

Hospital

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO
MARANON
H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO
MARANON
H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO
MARANON

H. UNIVERSITARIO CLiNICO SAN CARLOS
H. UNIVERSITARIO DEL RiO HORTEGA

H. UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

H. UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA

H. UNIVERSITARIO CRUCES

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEON

H. UNIVERSITARIO DE CABUERNES

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE
SALAMANCA
H. UNIVERSITARI | POLITECNIC LA FE

H. UNIVERSITARIO CLiNICO SAN CARLOS

UDM PEDIATRIA DEL C.H.UNIVERSITARIO DE A
CORUNA
H. UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA

C.H. UNIVERSITARIO A CORUNA

H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA
UDM PEDIATRIA DEL H. UNIVERSITARIO LA PAZ
H. UNIVERSITARIO CLiNICO SAN CARLOS

C.H. ARQUITECTO MARCIDE-PROFESOR NOVOA
SANTOS
H. UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

H. UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE
H. GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA

Ciudad

MADRID

SANTANDER
MADRID

SANTANDER
MADRID

MADRID
VALLADOLID
MADRID
MADRID
BILBAO
LEON

GUON
SALAMANCA

VALENCIA
MADRID
A CORUNA

MADRID

A CORUNA
SANTANDER
MADRID
MADRID

EL FERROL

MADRID
MADRID
VALENCIA




25 primeros

Especialidades
Dermatologia
Digestivo
Cardiologia
Pediatria
Neurologia
Oftalmologia
Traumatologia
Radiodiagndstico
Hematologia
Obstetricia y Gin
Endocrinologia
Anestesia

Destino
Geografico
Madrid
Santander
Valencia

A Coruiia
Valladolid
Bilbao
Ledn
Gijon

El Ferrol
Salamanca
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